J.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°020 DE 05 DE MARÇO DE 2013.
1.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4 1, da Lei Municipal N°. 2169 de 20
de dezembro de 2012.

flFCRFT

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Supleméntar na lei de
meios em vigor, no valor de R$235.420,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E
QUATROCENTOS E VINTE REAIS) para atender as despesas na forma do
detalhamento disposto nos anexos 1.

Artigo 20  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do detalhamento disposto nos
anexos II.

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 05 DE MARÇO DE 2013.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN\ACL

a ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

 GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
SUPLEMENTACÃO

20 - Executivo

20.02 - Secretaria de Governo

20.02.13.392.0010.2.063-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais 120.320,00

20.09 - Secretaria de Fazenda

20.09.04.123.0013.2.036-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 55.000,00

20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.365.0006.1.011-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 60.100,00

TOTAL 1 	235.420,00

ANEXO 1
ANUI ACÂC)
20 - Executivo

20.20 - Sec. de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer

20.20.13.695.0010.2.987-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvenções Sociais 70.000,00

20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.361.0006.2.072-3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica 50.320,00

20.07 	Secretaria de Administração

20.07.04.122.0003.2,057-3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica 45.000,00

20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.361.0006.1.003-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 60.100,00

20.07 - Secretaria de Administração

20.07.04.122.0003.2.057-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

TOTAL 235.420,00

18

118

222

416

201

78

157

80